
  

 

Prosečenský KURÝR     Strana 1 

 

 

 

Mílí spoluobčané, 

      dostává se Vám do ruky první letošní vydání našeho skromného zpravodaje.  

Jistě jste si všimli, že je poněkud inovovaný a hlavně doplněný o povinné údaje, jež vyžaduje zákon. Toto 

periodikum bude také od tohoto čísla zdarma rozesíláno na zhruba dvacet institucí. Kromě Ministerstva Kul-

tury ČR či Parlamentu ČR se jedná zejména o národní, vědecké, studijní a městské knihovny po celé repub-

lice. 

      V loňském roce se objevily náznaky snahy „udělat“ z tohoto časopisu jakýsi bulvární plátek a jeho 

prostřednictvím prezentovat své osobní nepodložené názory a stanoviska.  

      Za tvorbu a obsah Kurýra je odpovědný místostarosta p. Novák a časopis je oficiální prezentací kul-

turního, sociálního a společenského dění v obci. Svá stanoviska, názory a podněty je třeba napříště řešit na 

půdě k tomu určené, tj. na veřejném zasedání zastupitelů.  

 

      A teď stručně co se chystá v naší obci pro letošní rok. V současné době probíhá výměna oken 

v obecních bytech. Je hotov byt v čp. 37, dokončuje se byt v Požární zbrojnici a v průběhu měsíců duben-

květen přistoupíme k rekonstrukci oken bytového domu čp. 22. Letos na jaře také konečně dojde na opravu 

komunikace podél nemovitostí čp. 74-76, která byla plánována již loni, avšak pro zaneprázdněnost dodava-

tele na výstavbě závodu Škoda Auto Vrchlabí nebyla uskutečněna. Budeme pokračovat v opravách i dalších 

komunikací a veřejných prostranství. U bytového domu čp. 22 bude v nejbližší době osazena a zprovozněna 

nová technologie čištění odpadních vod (OÚ a MŠ realizováno podzim 2011) a natřena střecha. V červnu 

končí pronájem hospody a sálu čp. 24. a zaobíráme se otázkou jak s nemovitostí dál naložit. V první fázi se 

pokusíme vlastními silami alespoň zkulturnit prostředí sálu. Na celkovou rekonstrukci začneme shánět fi-

nanční prostředky z jiných zdrojů a přivítáme vaše podněty, jak tento objekt co nejefektivněji využít pro 

život nás, občanů obce.  

      Zastupitelé rovněž rozhodli o adaptaci podkroví čp. 37 na multifunkční prostor pro činnosti kroužků, 

setkávání občanů, vítání občánků a podobné kulturní a společenské události. N tuto akci byly uvolněny pro-

středky z rezervy, kterou si obec za uplynulá léta vytvořila. Letos dojde i na rekonstrukci střechy čp. 37. 

Společně s hasiči bude opraveno technické zázemí Jednotky požární ochrany.  

 

      S novým jarem přichází i nová práce okolo našich příbytků. Do tohoto jarního snažení Vám všem 

přeji mnoho sil, elánu a zdraví. 

                                                                                                                      Jiří Bachtík 

                starosta 

1/2012 



 

Strana 2      Prosečenský KURÝR 

Zprávy o činnosti zastupitelstva obce 
 

 

 

 

VZZO 25.1.2012 

Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opat-

řením č.5/2011 – konečná úprava rozpočtu obce 

2011 a dále seznámil ZO s výsledky inventarizací 

majetku obce k 31.12.2011. Zastupitelé dále pro-

jednali žádost firmy TEXson s.r.o. o odkoupení 

nemovitosti čp. 35 (bývalá prodejna) za částku 

600.000,- Kč, v případě zamítnutí firma žádá sní-

žit nájemné na 5.000,- Kč měsíčně. Z důvodů po-

řizovacích nákladů objektu (bezmála 2,4 mil. Kč) 

zastupitelé prodej objektu neschválili. Co se týká 

snížení nájmu, tak nájemci bylo dohodnuté ná-

jemné 15.000,- Kč sníženo na 10.000,- Kč, jeho 

platnost však skončila 31.12.2011. Zastupitelé se 

shodli na tom, že je možné jednat o sníženém ná-

jemném, které bylo dohodnuto v minulých obdo-

bích, tedy 10.000,-Kč měsíčně. Snížení nájemné-

ho na 5.000,- Kč měsíčně neschválili. ZO dále 

schválilo na žádost ředitelky MŠ pořízení kopírky 

pro MŠ do částky 6.500,- Kč. Dále zastupitelé 

projednali návrh starosty na výměnu oken 

v bytovém domě čp. 22 a pověřili starostu zadá-

ním zpracování cenové nabídky na výměnu oken. 

 

 

VZZO 6.2.2012 

Zastupitelé vybrali z předložených nabídek doda-

vatele na výměnu oken v domě čp. 22 a pověřili 

starostu uzavřením objednávky. Vybrána byla 

firma OKNA.EU, která již v obci realizuje zakáz-

ky na OÚ a MŠ, byty čp. 37 a 133 a zároveň před-

ložila nejnižší nabídku (352.957,- Kč). Předmětem 

dodávky je kompletní výměna 57 oken, vybourání 

a likvidace starých oken, vnitřní a venkovní para-

pety, zednické začištění. Souvisejícím bodem bylo 

rozpočtové opatření č.1/2012, a to uvolnění fi-

nančních prostředků na výměnu oken čp. 22 ve 

výši 360.000,- Kč z nespecifikované rezervy. Dále 

ZO projednalo žádost firmy TEXson s.r.o. o sní-

žení nájemného na 10.000,- Kč měsíčně. ZO sní-

žení nájmu schválilo na období únor – prosinec 

2012. Dalším bodem k projednání byla žádost 

klubu důchodců o příspěvek na činnost v roce 

2012. S příspěvkem ZO počítalo už při sestavová-

ní rozpočtu a na činnost klubu schválilo příspěvek 

10.000,- Kč. Starosta dále informoval ZO o pro-

vedeném auditu hospodaření obce v roce 2011. Při 

přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. Dále starosta informoval za-

stupitele o podání žádosti o dotaci KÚ na pořízení 

územně plánovací dokumentace obce. 

 

 

VZZO 10.3.2012 

Zastupitelstvo posoudilo žádosti vlastníků pozem-

ků o pořízení jejich záměrů v ÚPD. Všechny žá-

dosti včetně stanoviska zastupitelstva obce budou 

postoupeny na ORP Vrchlabí jako podklady 

k pořizování ÚPD obce Prosečné. Zastupitelé dále 

schválili stavební úpravy podkroví čp. 37 (OÚ a 

MŠ) s rozpočtem 490.000,- Kč. Stavební úpravou 

vznikne multifunkční prostor o výměře 105 m
2
 

včetně sociálního zařízení. Tento vzniklý prostor 

by měl sloužit pro potřeby obce, zejména činnosti 

kroužků mládeže, hasičů, důchodců, vítání nových 

občánků, eventuelně zasedání ZO a podobně. Část 

úprav bude provedena občany obce (zejména dob-

rovolní hasiči) svépomocí. ZO dále vybralo a 

schválilo dodavatele rekonstrukce střechy čp.37. 

Vybrán byl dodavatel Josef Gažík, klempířské 

práce, Vrchlabí s rozpočtem 540.000,- Kč. Dále 

zastupitelé schválili finanční příspěvek na dětský 

karneval ve výši 5.000,- Kč. Dále bylo schváleno 

pro potřeby obce pořízení nové verze grafického 

informačního systému GRAMIS.  Starosta infor-

moval ZO o provedeném rozpočtovém opatření 

č.2/2012, na jehož základě dochází pouze 

k přesunům finančních částek na položkách roz-

počtu, výše rozpočtu obce není tímto opatřením 

dotčena. Dále starosta podal zastupitelům infor-

maci o oznámení pana Hrkela o ukončení nájmu 

čp. 24 (Hospoda a kulturní dům) k datu 30.6.2012. 

Na základě této informace ZO uložilo starostovi 

zveřejnit zájem obce o pronájmu restaurace od 

1.7.2012. 

 

  Jiří Novák  

místostarosta 

 

 

 

 

 

 



  

 

Prosečenský KURÝR     Strana 3 

Ze života v obci 

 

 

Netradiční závod 

 

Naši dobrovolní hasiči připravili na sobotu 28. ledna za bý-

valou školou první ročník sjezdu kopce „na čemkoli“. V dopoled-

ních hodinách připravila skupinka organizátorů potřebné zázemí a 

ve 14 hodin byl „závod“ odstartován. Nejednalo se o závod 

v pravém slova smyslu, nezávodilo se na čas. Bojovalo se hlavně o 

zdraví. Na startu byly vidět vedle klasických sáněk, bobů a pytlů 

vycpaných senem i netradiční a originální stroje, jako například 

houpací křeslo, zánovní otoman i čtyřsedadlo z autobusu. Pro zá-

vodníky i přihlížející diváky bylo připraveno občerstvení v podobě 

čaje, svařeného vína, grogu a párků z udírny.  

Bylo se opravdu na co dívat. Na předem upravené trati ne-

byla nouze ani o dramatické okamžiky. Některé stroje nevydržely plné závodní zatížení a předčasně vypo-

věděly službu, jako například speciální „starostova židle“, které se při sjezdu zabořily lyže do změklého 

sněhu, starosta byl katapultován a lyže se zlomily. Zajímavě skončila i společná jízda skupinky odvážlivců 

na gumové duši. Stroj nabral rychlost a stal se neovladatelným. V cíli nebylo možné splašený stroj zabrzdit a 

tak došlo k nárazu do bezpečnostní sněhové bariéry. Po nárazu byli všichni jezdci vymrštěni několik metrů 

do vzduchu. Jinak ale vše proběhlo bez jakýchkoliv problémů a ač je to neuvěřitelné, nikomu se nic vážného 

nestalo a přežili všichni! 

Kdo nezaváhal a přišel si zazávodit nebo se třeba jen podívat, strávil opravdu zajímavé a veselé od-

poledne.  

JN 

 

 

 

Dětský maškarní bál 

 

V neděli 18. března se sál kulturního domu proměnil ve 

šmoulí vesnici a přivítal takřka sedmdesát dětí na tradičním dět-

ském maškarním bále. O zábavu a soutěže se tento rok postarali 

šmoulové. Jako na správném bále, tak i na tom našem šmoulím, 

nechybělo předtančení. O to letošní se postarala šmoulata pod ve-

dením Šmoulinky a šmouly Fešáka.  

Poté už taneční parket patřil dětem v nejrůznějších mas-

kách. Jak už bylo řečeno, nebyla nouze ani o soutěže, a to jak pro 

větší děti, tak i pro ty nejmenší. O tři láhve sektu si zasoutěžili i 

rodiče. V této soutěži jasně dominovaly maminky a tatínkům ne-

nechaly ani láhev! Na hladký průběh bálu dohlížel Taťka Šmoula, 

pomáhali mu Koumák se Silákem. Nechyběl ani zlý čaroděj Gargamel.  

Věřím, že všichni strávili ve šmoulí vesnici pěkné odpoledne, že domů odcházeli spokojení a že už se 

těší na příští rok. Určitě je na místě zde poděkovat sponzorům. Těmi letošními byli OÚ Prosečné, paní An-

drea Pavelcová, paní Andrea Zemanová a paní Veronika Doubková. Poděkování patří také všem, kteří se 

zapojili do příprav a realizace karnevalu. Paní Školudové a paní Bakešové za pomoc při výběru dobrovolné-

ho vstupného a za prodej občerstvení. Panu Frühbauerovi za poskytnutí aparatury a zajištění hudby. Veroni-

ce Doubkové, Ondřejce a Jiřímu Bachtíkovým, Monice a Jiřímu Novákovým, Daně a Otakaru Šubrtovým za 



 

Strana 4      Prosečenský KURÝR 

zhoštění se rolí Gargamela a šmoulů. Zvláštní a velké poděkování pak patří Daně Šubrtové, ředitelce MŠ, za 

její nápady a neutuchající elán, se kterým organizuje všechny akce pro naše děti! 

A závěrem několik čísel a faktů: 

Karnevalu se zúčastnilo 66 dětí. 

Na dobrovolném vstupném bylo vybráno 3679,- Kč. 

Zisk z prodeje občerstvení činil 1210,- Kč. 

Veškeré finanční prostředky byly věnovány Mateřské škole Prosečné. 

JN 

 

 

Tříkrálová sbírka 

 

6. leden slavíme jako svátek Tří králů, a to Kašpara, Melichara a Baltazara. Tři králové byli mudrci, 

kteří navštívili krátce po narození Ježíše v Betlémě a jako dary mu přinesli zlato, kadidlo a myrhu. Tento 

svátek je svou podstatou totožný se slavností Narození Páně, je dvanáctým dnem Vánoc a Vánoce jím fak-

ticky končí. V katolických zemích se tento den píše posvěcenou křídou na dveře domů a chlévů zkratka 

K+M+B+ letopočet (2012), což znamená: „Kristus ať žehná tomuto příbytku“. Tři křížky symbolizují Nej-

světější Trojici, tj. Otce, Syna a Ducha Svatého. 

A právě v tento den organizuje diecézní charita finanční sbírku. Letos již podruhé se do této charita-

tivní akce zapojili i naši mladí hasiči. Po vesnici chodilo pět skupin dětí, každá pod vedením jednoho dospě-

lého. Děti rozdávaly pamětní kalendáříky a cukříky, zazpívaly koledu „My Tři králové“ a do zapečetěných 

pokladniček vybíraly peníze, které budou použity na dovybavení prostorů Domu s pečovatelskou službou 

v Hostinném. Děti také dostaly spoustu ovoce, sladkostí a dobrot, které postupně spořádaly na hasičských 

schůzkách. 

Letos se podařilo vybrat celkem 8.553,- Kč, což je o 887,-Kč více než v loňském roce. Tímto bych 

chtěla všem, kteří přispěli, moc a moc poděkovat. A už se těšíme na příští rok, kdy 6. ledna zase zazvoníme 

u Vašich dveří. 

Monika Nováková 

ved. mladých hasičů 

 

 

 

Obecní knihovna v roce 2011 

 

Naše knihovna obhospodařuje celkem 1869 knih vlastních a dále ve výměnném fondu z knihovny 

Trutnov dalších cca 850 až 900 ks knih. Takže se dá říci, že jsme celkem slušně zásobená knihovna. Každý 

kdo naši knihovnu navštěvuje, ví, že pokud to je jen trochu možné, požadovanou knihu, pokud není v naší 

knihovně, přivezu z Trutnova. 

V loňském roce obec zakoupila a instalovala v knihovně nová, úspornější elektrická kamna. Knihov-

nu jsme také vymalovali, aby prostředí v ní bylo příjemnější. 

V knihovně je registrováno 68 čtenářů, ale pokud připočítáme členy rodiny, kteří navštěvují knihov-

nu společně a děti ze školky, je minimálně o 30 pravidelných návštěvníků více. 

A nyní trocha statistiky: v roce 2011 bylo vypůjčeno 1593 knih, z toho 784 dětských a 809 pro do-

spělé. Návštěv bylo celkem 898, z toho 306dětí + děti z mateřské školy. Myslím si, že na naši vesnici to není 

málo a proto všem děkuji za návštěvy. Věřím, že se budeme setkávat i nadále a všechny, kteří ještě v naší 

knihovně nebyli, srdečně zvu. Věřím, že si vybere každý. Přijďte i s malými dětmi, bude se jim v knihovně 

líbit. 

Kdo by snad nevěděl, knihovna je otevřena každé úterý odpoledne. Knihy se půjčují zdarma. 

 

Věra Máslová 

knihovnice 



  

 

Prosečenský KURÝR     Strana 5 

Víte že… 

Mateřská škola Prosečné  = Zelená škola 

 

Projekt Zelená škola® iniciuje neziskově hospodařící společnost 

REMA Systém, a.s., která se zabývá organizací sběru, třídění, nakládání 

a recyklací elektroodpadu v celé České republice. Projekt je zaměřen na 

sběr baterií a drobného elektroodpadu ve školách. Snadná recyklace vy-

sloužilých elektrozařízení a baterií bez nutnosti cesty do sběrného dvora 

či na speciální místo zpětného odběru je předpokladem pro podporu uvě-

domělého chování a je základem pro vytvoření ekologického cítění u 

dětí. V současné době je v projektu zapojeno přes 200 škol. Velkou vý-

hodou je svoz a ekologické zpracování veškerého elektroodpadu zdarma. 

Škola zároveň získá podporu využívat logo - Zelená škola. 

Do sběrného boxu lze vhazovat veškerá elektrozařízení, která se 

do něj snadno vejdou, baterie, tonery, CD, DVD a kompaktní zářivky. 

 

Tonery a kompaktní zářivky je před vhozením do sběrného boxu 

potřeba zabalit do ochranného obalu a zabránit tak jejich rozbití. 

 

Do sběrného boxu PATŘÍ např.: 

1) Drobné domácí elektrospotřebiče (např.: žehlička, fén, holicí strojek, hodinky, budík, váha...) 

2) Kancelářská technika (např.: myš, klávesnice, kalkulačka, počítačové komponenty, notebook...)  
3) Elektronika (např.: rádio, videokamera, mobilní telefon, fotoaparát) 

4) Lékařské přístroje (např.: el. teploměr, tlakoměr...) 

5) Drobné kuchyňské elektrospotřebiče (např.: rychlovarná konvice, ruční mixér, fritovací hrnec, tousto-

vač...) 

6) Vybavení pro sport a volný čas (např.: tachometr, GPS navigace...) 

7) Nářadí (např.: vrtačka, pila, bruska...) 

8) Hračky (např.: elektrický vláček, autíčko, videohra...) 

9) Baterie 

10) Kompaktní zářivka 

10) Tonery, CD a DVD 

 

Do sběrného boxu NEPATŘÍ: 

1) Diskety, VHS a audiokazety 

2) Velká elektrozařízení, která se do boxu nevejdou 

 

Sběrný box naleznete v MŠ ve vstupní místnosti. 

Dana Šubrtová 

ředitelka MŠ 

 

 

  

 

 

 

Velikonoce a jejich tradice 

Velikonoce jsou nejvýznamnější křesťanský svátek, který je oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista. K 

tomu podle křesťanské víry došlo třetího dne po jeho ukřižování. Kristovo ukřižování se událo kolem roku 

30 či 33 v blízkosti významného židovského svátku pesach, který je památkou vysvobození Izraelitů Mojží-

http://cs.wikipedia.org/wiki/Vzk%C5%99%C3%AD%C5%A1en%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
http://cs.wikipedia.org/wiki/Uk%C5%99i%C5%BEov%C3%A1n%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/30
http://cs.wikipedia.org/wiki/33
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDid%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pesach
http://cs.wikipedia.org/wiki/Izrael


 

Strana 6      Prosečenský KURÝR 

šem z egyptského otroctví. V západní křesťanské tradici Velikonoce připadají na neděli po prvním jarním 

úplňku, tedy na měsíc březen či duben. Slovanský název svátku, Velikonoce, se vztahuje na "velkou noc", v 

níž byl Kristus vzkříšen.  

Podobně jako mnoho jiných křesťanských svátků, i Velikonoce se přenesly i mimo církev. Už od je-

jich vzniku jsou časem oslav a veselí. Dnes jsou i komerčně důležité, protože se na ně váže mnoho zvyků, k 

jejichž uskutečnění je třeba vynaložit nějaké úsilí nebo jen tak zajít na nákup. Prodávají se například veliko-

noční pohledy, ozdoby nebo cukroví v podobě velikonočních vajíček, beránků nebo zajíčků. 

V Česku je prastarou tradicí hodování a pomlázka. 

Na Velikonoční pondělí ráno muži a chlapci chodí po do-

mácnostech svých známých a šlehají ženy a dívky ručně 

vyrobenou pomlázkou z vrbového proutí. Pomlázka je sple-

tena až z dvaceti čtyř proutků a je obvykle od půl do dvou 

metrů dlouhá a ozdobená pletenou rukojetí a barevnými 

stužkami. Podle tradice muži při hodování pronášejí koledy. 

Nejznámější velikonoční koledou je tato krátká říkanka: 

"Hody, hody doprovody, dejte vejce malovaný, nedáte-li 

malovaný, dejte aspoň bílý, slepička vám snese jiný…” 

Jestli dojde dříve na pomlázku nebo koledy záleží na 

situaci. Ačkoli může být vyšlehání bolestivé, není cílem 

způsobovat příkoří. Spíše je pomlázka symbolem zájmu mužů o ženy. Nenavštívené dívky se mohou dokon-

ce cítit uražené. Vyšupaná žena dává muži barevné vajíčko jako symbol jejích díků a prominutí. Pověst pra-

ví, že dívky mají být na Velikonoce vyšlehány, aby zůstaly celý rok zdravé a uchovaly si plodnost. V někte-

rých oblastech ženy mohou pomlázku oplatit odpoledne, kdy vylívají na muže a chlapce kbelíky studené 

vody. Zvyk se napříč českými zeměmi mírně mění. 

Jiný výklad pomlázky – odvozeno od pomlazení, tj. omlazení. Proto muži používají mladé proutí s 

největším podílem „životní síly“ kterou jakoby předávají vyšlehané osobě. Z téhož důvodu ženy dávají jako 

odměnu za omlazení vajíčko, prastarý symbol nového života. Jinak v Čechách nejsou tradicí hody ale koleda 

(hody jsou spíše pomístní název), přičemž koleda probíhala v průběhu roku vícekrát, ne jen v období veliko-

noc a jejím původním smyslem byla ochrana před špatnými vlivy a posílení těch dobrých. Za toto byli ko-

ledníci odměňováni. V průběhu doby se původní smysl vytrácel a vlastně se stala „lepší“ formou žebroty 

chudší části obyvatelstva. 

Svatý týden  
Svatý týden neboli Pašijový týden je významné období křesťanského liturgického roku, ve kterém 

křesťané téměř všech vyznání si připomínají poslední týden Ježíšova pozemského života, jeho smrt na kříži 

a vzkříšení. Svatý týden začíná Květnou nedělí a končí Velikonocemi (nedělí Vzkříšení). Některé dny Sva-

tého týdne jsou označeny zvláštním přívlastkem: Škaredá středa, Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobota. 

 
Zvyklosti spojené s jednotlivými dny: 

- Škaredá středa nebo také sazometná středa: jméno získala podle toho, že se tento den vymetaly 

komíny. Podle lidové pověry se v tento den lidé neměli mračit, aby se nemračili všechny středy v 

dalším roce. 

- Zelený čtvrtek: Český přívlastek zelený byl převzat z němčiny, kde zkomolením původního názvu 

Greindonnerstag (lkavý čtvrtek) vznikl Gründonnerstag (zelený čtvrtek). Podle pověry se v tento den 

jedla zelená strava (špenát, zelí atd.), aby byl člověk celý rok zdravý. O Zeleném čtvrtku se při litur-

gii naposledy rozeznívají kostelní zvony a utichají až do velikonoční vigilie ("odlétají do Říma"; viz 

též pověsti o zvonech), místo zvonů a zvonků nastupují řehtačky a klapačky. 

- Velký pátek: den Kristova ukřižování, je v lidových pověrách spojován s magickými silami. V tento 

den se měly otevírat hory, které vydávaly své poklady a v tento den se nemělo nic půjčovat, protože 

půjčená věc by mohla být očarovaná; nesmělo se hýbat se zemí (rýt, kopat, okopávat) ani prát prádlo, 

protože by bylo namáčené do Kristovy krve. 

 

Zdroj: Wikipedie 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Egypt
http://cs.wikipedia.org/wiki/B%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Duben
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Poml%C3%A1zka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Koleda
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Liturgick%C3%BD_rok
http://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kv%C4%9Btn%C3%A1_ned%C4%9Ble
http://cs.wikipedia.org/wiki/Velikonoce
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vzk%C5%99%C3%AD%C5%A1en%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%A0kared%C3%A1_st%C5%99eda&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zelen%C3%BD_%C4%8Dtvrtek
http://cs.wikipedia.org/wiki/Velk%C3%BD_p%C3%A1tek
http://cs.wikipedia.org/wiki/B%C3%ADl%C3%A1_sobota
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zelen%C3%BD_%C4%8Dtvrtek
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0pen%C3%A1t
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zel%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Velikono%C4%8Dn%C3%AD_vigilie
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADm
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pov%C4%9Bsti_o_zvonech
http://cs.wikipedia.org/wiki/Velk%C3%BD_p%C3%A1tek


  

 

Prosečenský KURÝR     Strana 7 

Společenská kronika 

Co se chystá 

 

 

V roce 2011 jsme mezi sebe přivítali: 

 

Nejedlovou Adélku, Jančulu Honzíka, Řezníčka Kryštůfka, Kalenského Lukáška a Malechovou Soničku 

Rodičům gratulujeme! 

V roce 2011 nás opustili: 

paní Milada Hanušová, pan Jan Erben, pan Josef Buchar, pan Josef Ansorge, paní Libuše Stránská a pan 

Josef Vodehnal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 8      Prosečenský KURÝR 

 


